[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.03. 2016                                с. Черниговка                                   №86-па

О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 31.12.2015 № 789-па «Об утверждении  Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов  в администрации Черниговского района»

 В соответствии с федеральными законами  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Черниговского района  следующие изменения:

- дополнить раздел 4 Положения частью 13.1 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта  3 части 1 раздела 4 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному  служащему и (или) главе Черниговского района принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный  служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов - официальном приложении к газете «Новое время».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата местной администрации Лященко О.А..

И.о. главы
Черниговского  района                                                                    С.С. Климчук